As can be seen, the doctrine about the nature of being recalls and requires, in order to acquire a complete foundation, that concerning the nature and cognisability of God. With this questions are opened up such as those about the possibility of a natural knowledge of God, the possibility of a supernatural knowledge of God, the distinction between this and the natural one, the possibility and distinguishability of metaphysics and revealed theology, the distinguishability, in metaphysics, of ontology and rational theology. I have no wish or opportunity here to discuss all these questions; nonetheless, I wish to highlight at least two of the problematics that Mastri's approach to dealing with being raises.

In the first place, I should like to focus on which role, according to Mastri, God does not play in the knowledge and in the determination of the *ratio* of being. We have seen that our author denies that being is a concept endowed with a solely proportional unity; on the contrary, he sustains that this *ratio* is something absolute. The result is, as Mastri himself explicitly writes, that a created being does not imply, as a being, any reference to God. The question is posed by the Thomists in these terms:

ens quantumvis abstracte, et confuse sit conceptum, tamen ex vi sua postulat hunc ordinem, ut primo, et per se competat Deo, et per illum descendat ad reliqua, quibus non insit, nisi cum habitudine, et dependentia a Deo.¹⁴⁷

Mastri certainly concedes that the fact that a creature is a being depends on the fact that God is, yet he denies that this implies what the Thomists claim:

si Deus non esset, creatura non esset, deficiente siquidem ente per essentiam, opus est quod et ens per participationem deficiat, et hæc est maxima illa analogia attributionis, quam inquit Doctor versari inter Deum, et creaturam; (...). Hic tamen advertendum est, quod bene Suarez adnotavit disp. cit. 28. sec. 3. n. 16. ubi, et ipse hanc

146. See on this point the whole of the second *quæstio*, dedicated precisely to the theme «An conceptus entis sit unus nedum respectu substantiæ et accidentis, sed etiam Dei et creaturæ», of the second *disputatio* in *In Met.*

147. MASTRIUS, *In Met.*, disp. 2, q. 5, a. 1, n. 116, vol. I, p. 154a.

analogiam agnoscit in ente, quod cum dicimus ens dici de creatura per attributionem ad Deum, id non ita intelligendum esse, quod creatura concepta sub abstractissima, et confusissima ratione entis, ut sic, habitudinem dicat ad Deum; id enim est impossibile, cum sub ea ratione non concipiatur creatura, ut ens finitum, et limitatum sed omnino abstrahatur, et solum concipiatur sub ratione existentis extra nihil, sed est ita intelligendum, ut in re ipsa creatura non participet rationem entis, nisi cum subordinatione quadam essentiali ad Deum, cum essentialiter sit ens ab alio; ex quo (...) colligere licet (...), quod supra innuimus n. 41. quod cum dici solet ens prius ad Deum contrahi, quam ad creaturam, non debet ita intelligi, quasi in contrahendam entis rationem opus sit nostram cognitionem prius tendere in Deum, quam in creaturam, quia postquam concepimus rationem entis abstractam a Deo, et creatura, possumus immediate nulla alia cognitione intercedente ens creatum apprehendere; imo si de nobis loquamur, ratio entis prius ab hominibus concepta est in ente finito, quam infinito, quia ex cognitione creaturarum devenerunt in cognitione Dei.¹⁴⁸